4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЛОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2019
п. Молодежный
О внесении изменений в постановление Администрации Среднетымского сельского поселения от 27.02.2019 № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Среднетымского сельского поселения и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»

	 № 18

В целях проведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,
Администрация Среднетымского сельского поселения постановляет:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Среднетымского сельского поселения от 27.02.2019 № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Среднетымского сельского поселения и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов»:

в Положении об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Среднетымского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:
1) раздел 3 «Порядок формирования окладов (должностных окладов) работников» изложить в следующей редакции:
«3. Порядок формирования окладов (должностных окладов) работников

8. Размер окладов (должностных окладов) для работников устанавливается настоящим Положением по соответствующим ПКГ с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, а также с учетом сложности и объема выполняемой работы.

а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5113

	2 квалификационный уровень (должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	5 538

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	7 350

	2 квалификационный уровень
	7458

	3 квалификационный уровень
	7 563

	4 квалификационный уровень
	7 778

	5 квалификационный уровень
	7 885

* профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	8 311

	2 квалификационный уровень
	8 416

	3 квалификационный уровень
	8522

	4 квалификационный уровень
	8 737

	5 квалификационный уровень
	8950

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	квалификационные уровни
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	9 376

	2 квалификационный уровень
	9 695

	3 квалификационный уровень
	10 016

б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Размер оклада (рублей)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5113

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5284

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 454

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Размер оклада (рублей)

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 350

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 519

	2 квалификационный уровень

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 713

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 885

	3 квалификационный уровень

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8096

9. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главный бухгалтер

	12 782

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
	ВРИО Глава Среднетымского сельского поселения

	Ю.А.Пастернак